
5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.259

<#ABC#172961#5#205481>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
05/2020-SECAMI

Às 08:42 horas do dia 13 de março de 2020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação 
referente ao Processo SEI nº 201900015003109, Pregão Eletrônico 
nº 05/2020-SECAMI.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - Lote Único
Situação: FRACASSADO
Item nº:1
Produto/Serviço: TREINAMENTO / CAPACITAÇÃO DE 
SERVIDORES

Luiz Carlos de Alencar - Cel QOPM
Secretário de Estado - Chefe da Casa Militar

<#ABC#172961#5#205481/>

Protocolo 172961

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#172900#5#205414>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
001/2020
Às 09:15 horas do dia 13 de março de 2.020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 201900005010656, Pregão 001/2020.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: BOBINA TÉRMICA 80MMX40M
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 09.254.386/0001-32 - DIGITAL 
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - EPP
Valor Unitário: R$ 2,78 Valor Total: R$ 48.811,24

Alexandre Demartini Rodrigues
Chefe de Gabinete
<#ABC#172900#5#205414/>

Protocolo 172900

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#172789#5#205280>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR nº 114/2020 - SEDI
O Secretário de Estado de Desenvolvimento e Inovação, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93 
e dos artigos 51 e 52 da Lei estadual nº 17.928/12, e conforme a 
instrução do Processo nº 201914304004055, resolve designar o 
seguinte servidor, para atuar como Gestor, no Termo de Acordo 
de Cooperação Técnica nº 001/2020, firmado com o Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob 
nº 02.600.963/0001-51 Gestor: Alaor José da Silva Júnior, CPF nº 
890.286.001-91. Goiânia, 12 de março de 2020.

ADRIANO DE ROCHA LIMA
Secretário de estado de desenvolvimento e inovação

<#ABC#172789#5#205280/>

Protocolo 172789
<#ABC#172802#5#205297>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2020
PROCESSO Nº: 202014304000053;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2019 SRP;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 007/2020;
OBJETO: Contratação de agência ou operadora de viagens e 
turismo para atender sob demanda o fornecimento de passagens 
aéreas, terrestres, hospedagens, transfer e traslados ou locação de 
veículos, seguro viagem, compreendendo cotação, reserva, emissão, 
remarcação e cancelamentos, visando atender às necessidades da 
Secretaria de Desenvolvimento e Inovação;
VALOR: R$ 200.155,47 (duzentos mil cento e cinquenta e cinco 
reais e quarenta e sete centavos);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI, 
inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA:  FACTO TURISMO EIRELI - ME, CNPJ/MF sob o nº 
14.807.420/0001-99;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 12/03/2020 e 
vigorando até 11/03/2021;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.31.01.04.122.4200.4230.03, 
Fonte 100;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#172802#5#205297/>

Protocolo 172802

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#172947#5#205467>

1.Processo n.º 202000017000242
2.Modalidade Inexigibilidade de Licitação 
3.Identificação do 
Termo

Termo de Ratificação ao Ato de 
Inexigibilidade de licitação nº 01/2020

4. Contratante Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - 
SEMAD.
CNPJ: 00.638.357/0001-08.

5. Contratada NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA  - CNPJ: 
07.797.967/0001-95.

6. Objeto  Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de assinatura 
de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela 
Administração Pública, pelo período 
de 12 (doze) meses, para atender 
a Secretaria de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável.

7. Valor R$ 8.975,00 (oito mil e novecentos e 
setenta e cinco reais). 

8. Dotação 
Orçamentária/Fonte

2020.21.53.04.122.4200.4216.03

9.Data da Ratificação 13/03/2020
10. Fundamentação Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93 

    ANDRÉA  VULCANIS
Secretária

<#ABC#172947#5#205467/>

Protocolo 172947
<#ABC#172629#5#205093>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020

A SEMAD, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público, que realizará licitação na modalidade Pregão (Eletrônico), 
tipo Menor Preço (lote único), em sessão pública eletrônica a partir 
das 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 30/03/2020, através do 
site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à AQUISIÇÃO DE  
MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS, destinado a participação 
exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte - ME/
EPP, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no 
edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 201900017008064, 
nos termos da Lei Estadual nº 17.928/2012, Decretos Estaduais nº 
7.468/2011 e nº 7.466/2011, Lei Federal nº 10.520/2002 e 123/2006, 
e, subsidiariamente, a Lei Federal 8.666/1993 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, http://www.meioambiente.go.gov.br/  e pelo e-mail: licitacao.
meioambiente@goias.gov.br

Goiânia, 13 de março de 2020.

Morian Scussel Malburg
Pregoeiro

<#ABC#172629#5#205093/>

Protocolo 172629

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#172791#5#205282>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 017/2020; Proc. 
nº 201800006001168. Abertura: 01 de abril de 2020, às 14:30h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 615f4f18

dorival.prado
Destacar

dorival.prado
Destacar

dorival.prado
Destacar


